
CAPALAC COMERCIAL GUACAMAYAS
991.2 kW 29 de Diciembre de 2025

GDMTH 169870600245

126,478 kWh prom. $ 410,161

1680 109,904 kWh $0

100.00 % MES $ 410,161

$4,705,262.00 MXN $0.00 MXN $4,705,262.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

2.9 AÑOS 590 W 1680 4704 m 2 34.2 %



Propuesta 1 29 de Diciembre de 2025 13 de Enero de 2026

# 20250121

CAPALAC COMERCIAL GUACAMAYAS  

1680 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

Subtotal $ 13,776,000.00

TOTAL (MXN)$ 13,776,000.00

3336670690 solovi@yahoo.com



1 $ 4,705,262.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 4,705,262.00 $ 4,705,262.00 $ -9,070,738.00

2 $ 4,846,419.86 $ 0.00 $ 0.00 $ 4,846,419.86 $ 4,846,419.86 $ -4,224,318.14

3 $ 4,991,812.46 $ 0.00 $ 0.00 $ 4,991,812.46 $ 4,991,812.46 $ 767,494.32

4 $ 5,141,566.83 $ 0.00 $ 0.00 $ 5,141,566.83 $ 5,141,566.83 $ 5,909,061.15

5 $ 5,295,813.83 $ 0.00 $ 0.00 $ 5,295,813.83 $ 5,295,813.83 $ 11,204,874.98

6 $ 5,454,688.25 $ 0.00 $ 0.00 $ 5,454,688.25 $ 5,454,688.25 $ 16,659,563.23

7 $ 5,618,328.90 $ 0.00 $ 0.00 $ 5,618,328.90 $ 5,618,328.90 $ 22,277,892.13

8 $ 5,786,878.76 $ 0.00 $ 0.00 $ 5,786,878.76 $ 5,786,878.76 $ 28,064,770.89

9 $ 5,960,485.13 $ 0.00 $ 0.00 $ 5,960,485.13 $ 5,960,485.13 $ 34,025,256.02

10 $ 6,139,299.68 $ 0.00 $ 0.00 $ 6,139,299.68 $ 6,139,299.68 $ 40,164,555.70

11 $ 6,323,478.67 $ 0.00 $ 0.00 $ 6,323,478.67 $ 6,323,478.67 $ 46,488,034.37

12 $ 6,513,183.03 $ 0.00 $ 0.00 $ 6,513,183.03 $ 6,513,183.03 $ 53,001,217.40

13 $ 6,708,578.52 $ 0.00 $ 0.00 $ 6,708,578.52 $ 6,708,578.52 $ 59,709,795.92

14 $ 6,909,835.88 $ 0.00 $ 0.00 $ 6,909,835.88 $ 6,909,835.88 $ 66,619,631.80

15 $ 7,117,130.95 $ 0.00 $ 0.00 $ 7,117,130.95 $ 7,117,130.95 $ 73,736,762.75

16 $ 7,330,644.88 $ 0.00 $ 0.00 $ 7,330,644.88 $ 7,330,644.88 $ 81,067,407.63

17 $ 7,550,564.23 $ 0.00 $ 0.00 $ 7,550,564.23 $ 7,550,564.23 $ 88,617,971.86

18 $ 7,777,081.16 $ 0.00 $ 0.00 $ 7,777,081.16 $ 7,777,081.16 $ 96,395,053.02

19 $ 8,010,393.59 $ 0.00 $ 0.00 $ 8,010,393.59 $ 8,010,393.59 $ 104,405,446.61

20 $ 8,250,705.40 $ 0.00 $ 0.00 $ 8,250,705.40 $ 8,250,705.40 $ 112,656,152.01

21 $ 8,498,226.56 $ 0.00 $ 0.00 $ 8,498,226.56 $ 8,498,226.56 $ 121,154,378.57

22 $ 8,753,173.36 $ 0.00 $ 0.00 $ 8,753,173.36 $ 8,753,173.36 $ 129,907,551.93

23 $ 9,015,768.56 $ 0.00 $ 0.00 $ 9,015,768.56 $ 9,015,768.56 $ 138,923,320.48

24 $ 9,286,241.61 $ 0.00 $ 0.00 $ 9,286,241.61 $ 9,286,241.61 $ 148,209,562.10

25 $ 9,564,828.86 $ 0.00 $ 0.00 $ 9,564,828.86 $ 9,564,828.86 $ 157,774,390.96
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Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Agosto 128,819.0 $204,270 $72,962 $31,592 $390,505 $46,327 $36,080 $14,581 $112,791 71.1%

Julio 130,059.0 $206,237 $73,384 $32,726 $394,899 $0 $0 $0 $284 99.9%

Junio 120,940.0 $191,776 $74,311 $32,564 $383,867 $29,947 $28,173 $11,179 $80,670 79.0%

Mayo 131,490.0 $208,506 $74,312 $32,564 $397,158 $0 $0 $0 $284 99.9%

Abril 132,323.0 $209,827 $74,312 $32,564 $398,039 $0 $0 $0 $284 99.9%

Marzo 136,213.0 $215,995 $74,312 $32,564 $403,104 $0 $0 $0 $284 99.9%

Febrero 122,677.0 $194,531 $77,077 $32,564 $389,718 $0 $0 $0 $284 99.9%

Enero 125,349.0 $198,768 $77,077 $31,916 $392,436 $0 $0 $0 $284 99.9%

Diciembre 133,145.0 $211,130 $77,081 $31,592 $401,804 $0 $0 $0 $284 99.9%

Nov 124,589.0 $197,563 $77,084 $32,240 $391,660 $0 $0 $0 $284 99.9%

Octubre 114,007.0 $180,783 $77,081 $32,402 $379,805 $0 $0 $0 $284 99.9%

Sept 118,128.0 $187,317 $75,796 $32,402 $382,267 $0 $0 $0 $284 99.9%

TOTAL $4,705,262 TOTAL $196,301
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Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE
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